
 

 

 

Obecní úřad Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky    
 

Č. j.  POPU – 2364/2023                                            V Popůvkách 30. 11. 2023 

 

R O Z H O D N U T Í 

POVOLENÍ ZŘÍZENÍ SJEZDU 

Výroková část: 

Obecní úřad Popůvky jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. b) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích"), a dále podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona o 

pozemních komunikacích, přezkoumal žádost o připojení sousední nemovitosti k pozemní 

komunikaci zřízením sjezdu, kterou dne 4. 10. 2023 podala firma  

                                   

A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Pan Jiří Kolařík, Taussigova 3464/21,        
615 00 Brno 

(na základě plné moci od Rezidence Popůvky, s.r.o., sídlem Pražákova 1008/69,   
639 00 Brno-Štýřice) 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu obce Popůvky jako vlastníka 

komunikace – podle § 10 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a § 12 vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů 

p o v o l u j e 

připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu a nájezdu k místní komunikaci: 

ulice Pod Vinohrady 

na pozemku parc. č. 1561/3 v k. ú. Popůvky u Brna za účelem zrealizování: 

 

sjezd ke čtyřem plánovaným rekreačním domkům (dva dvojdomky) pro akci s názvem 

„Rekreační domy Popůvky – sjezd“ na pozemek parc. č. 1519/2 

k místní komunikaci  

 v k. ú. Popůvky u Brna na ulici Pod Vinohrady. 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 4. 10. 2023 žádost o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením sjezdu 

ke čtyřem plánovaným rekreačním domkům (dva dvojdomky) pro akci s názvem „Rekreační 

domy Popůvky-sjezd“– parcela č. 1519/2. Dne 14. 11. 2023 bylo zahájeno správní řízení ve 

výše uvedené věci podle § 18 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

K připojení pozemku parc. č. 1519/2 v k. ú. Popůvky u Brna se kladně vyjádřila Policie ČR, 

Krajské ředitelství Policie JMK, specializované pracoviště dopravního inženýrství Brno-město 

a Brno-venkov, která souhlasí s připojením pozemku na parc. č. 1519/2 k místní pozemní 



komunikaci na parc. č. 1561/3 v k. ú. Popůvky u Brna dle přiložené projektové dokumentace, 

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí povolení zřízení sjezdu, při splnění 

následujících podmínek:   

 

- stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými 

normami a předpisy, 

- v místě sjezdu budou zajištěny rozhledové podmínky, bez umístění překážek bránících 

v rozhledu vozidel vyjíždějících ze sjezdu a zároveň vozidel jedoucích po pozemní 

komunikaci na vozidla vyjíždějící ze sjezdu, v souladu s platnými stavebně-

technickými normami a předpisy, až do doby jeho případného zrušení. Jedná se 

zejména o překážky typu zeleň (stromy, keře, atp.), objekty (sloupy, plynoměrné 

skříně, zídky, sběrné nádoby komunálního odpadu, atp.), oplocení. V případě výskytu 

překážek v rozhledu, v rozporu s platnými stavebně-technickými normami a předpisy 

(pokud by pro rozhled nepříznivě zasahovaly do výše větší než 0,75 m nad vozovku) 

je nutné jejich neprodlené odstranění (vykácení zeleně, přemístění objektů, úprava 

průběhu oplocení). Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce ≤  0,15 m a ve 

vzdálenosti > 10 m, jako například veřejné osvětlení, dopravní značka apod., které 

nevytvářejí řady, 

- po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců, 

- dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem 

projednáno a odsouhlaseno Policií ČR. 

 

Dle §96b odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb., závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 

 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 10 zákona o pozemních komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 

se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, projednal ji s 

účastníky řízení a dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 

zájmy chráněné ustanoveními zákona o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. 

 

Silniční správní úřad povolil zřízení sjezdu za podmínek stanovených ve výroku tohoto 

rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí.  

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

• Návrhy a námitky účastníků nebyly vzneseny a k podkladům se nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, prostřednictvím Obecního úřadu v Popůvkách.  

 

                                          

 

 

 

 

Miluše Červená 

   starostka 

 



 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 36 písm. c/ ve 

výši 500,- Kč byl uhrazen dne 10. 11. 2023.  

 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 

 

 

Obdrží:  

A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Pan Jiří Kolařík, Taussigova 3464/21, 615 
00 Brno, DS: 5t6md8s 


		2023-11-30T15:47:16+0100
	Miluše Červená




